



T.C.
ULAŞTIRMA DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/11085

Sayı : 44697349-610.01/16958
Konu : Kocaeli Milletvekili
Sayın Fatma Kaplan HÜRRIYET'in
yazılı soru önergesi

24 Şubat 2017

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 27.01.2017 tarihli ve 43452547-120.07-80312 sayılı yazınız.

Kocaeli Milletvekili Sayın Fatma Kaplan HÜRRIYET'in 7/11085 esas sayılı yazılı soru önergesinin cevabı ilişikte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.


Ahmet ARSLAN
Bakan

EK :1) Cevap formu (1 Sayfa)





**KOCAELİ MİLLETVEKİLİ SAYIN FATMA KAPLAN HÜRRİYET'İN
7/11085 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVABI**

Poliport Limanı ve daha sonra İzmit Körfezi'nde 28 bölgede ortaya çıkan deniz kirliliği, tüm körfez deniz hayatını tehdit eder boyuta ulaşmış durumdadır. 13 Ocak 2017 itibariyle İzmit Körfezi'nde petrol sızıntısı görülmeye başlanmıştır. İzmit Körfezi'nde yakıt sızıntısından dolayı meydana gelen deniz kirliliğinde Poliport Limanı, Evyapport, DP WORLD Yarımca ve Tüpraş'ın etkilendiği öğrenilirken, Derince Harikalar Sahili'ne de yakıtın ulaştığı öğrenildi. Kirliliğin nereden kaynaklandığı henüz bilinmiyor. Araştırmalar sürerken temizlik çalışmaları da tüm hızıyla devam ediyor.

Öte yandan Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada; deniz kirliliğinin kontrol altına alındığı ve riskli durumun olmadığı açıklaması yapılmıştır. Ne var ki; İzmit Körfezi'nin 20 millik alanı içerisinde görülen yakıt sızıntısı deniz kuşlarının ölümüne neden olmuş, onlarca deniz canlısının yok olmasına yol açmıştır. Bunun aksini savunmak cehalete giden yolun başıdır. Sorumluların bir an önce yakalanması, en ağır cezalara çarptırılması gerekmektedir?

Bu bağlamda;

SORULAR:

- 1- İzmit Körfezi'nde meydana gelen yakıt sızıntısının sebebi nedir?
- 2- Yaşanan kirliliğin sorumlusunun bulunması için ne gibi çalışmalar yürütülmektedir?
- 2- Kirliliğe sebep olan kurum ya da kişiler hangi cezaya çarptırılacaktır?
- 4- Bu kirliliğin bir daha yaşanmaması için ne gibi önlemler alınması planlanmaktadır?

CEVAPLAR:

12.01.2017 tarihinde sabah saatlerinde Dilovasında bulunan Poliport Liman Tesisinin tank sahasında, tanklar arası fuel oil transfer işlemleri yapılırken güvenlik havuzlarından fuel oil'in taşarak yağmur suyu kanalına aktığı ve oradan da denize ulaşarak deniz kirliliğine sebep olduğu tespit edilmiştir.

Kocaeli Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü'nce 13.01.2017 tarihinde kirlilik olan noktalardan alınan numuneler ile Poliport Liman Tesisinden alınan numunelerin karşılaştırılması için TÜBİTAK MAM'a numuneler gönderilmiş ve parmak izi sonuçların örtüştüğü raporu gelmiştir.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı çevreye verdiği zarardan dolayı Poliport Liman Tesisine 2 milyon 100 bin TL idari yaptırım cezası uygulamıştır.

Kirlilik sonucu oluşan zararlar Kocaeli Valiliğince oluşturulan Haşar Tespit Komisyonu çalışmaları sonucunda kirliliğin kaynağı olan liman tesisine tazmin edilecektir. Liman Tesisinde gerekli önlemler alınmış ve denetimler artırılmıştır.

